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１【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年６月12日に提出いたしました第62期（自　平成24年３月21日　至　平成25年３月20日）有価証

券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を

提出するものであります。

　

２【訂正事項】

第一部　企業情報

第５　経理の状況

２　財務諸表等

(1)　財務諸表

①　貸借対照表

　　注記事項

(2)　主な資産及び負債の内容

　

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は　　を付して表示しております。

　

第一部【企業情報】

第５【経理の状況】

２【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

 ①【貸借対照表】

（訂正前）

（単位:千円）

　
前事業年度

(平成24年３月20日)
当事業年度

(平成25年３月20日)

資産の部 　 　

　流動資産 　 　

　　現金及び預金 1,646,913 1,435,454

　　受取手形 107,546 114,434

　　営業未収入金 1,399,085 1,299,444

　　有価証券 200,000 200,000

　　貯蔵品 11,203 10,146

　　前払費用 2,795 2,763

　　繰延税金資産 115,920 94,126

　　その他 23,581 91,325

　　貸倒引当金 △7,780 △6,700

　　流動資産合計 3,499,267 3,240,994
 

　（省略）
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（訂正後）

（単位:千円）

　
前事業年度

(平成24年３月20日)
当事業年度

(平成25年３月20日)

資産の部 　 　

　流動資産 　 　

　　現金及び預金 1,646,913 1,435,454

　　受取手形 107,546 114,434

　　電子記録債権 133,020 142,129

　　営業未収入金 1,266,065 1,157,314

　　有価証券 200,000 200,000

　　貯蔵品 11,203 10,146

　　前払費用 2,795 2,763

　　繰延税金資産 115,920 94,126

　　その他 23,581 91,325

　　貸倒引当金 △7,780 △6,700

　　流動資産合計 3,499,267 3,240,994
 

　（省略）

　

【注記事項】

　　(金融商品関係)

（訂正前）

１　金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

（前略）

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である受取手形及び営業未収入金は、顧客の信用リスクに晒されております。また、有価証

券及び投資有価証券は、主に業務上の関係を有する株式及び一時的な余資運用の債券であり、市場価額

の変動リスクに晒されております。

（後略）
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２　金融商品の時価等に関する事項

貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、時価を把握する

ことを極めて困難と認められるものは,次表には含めておりません。

前事業年度(平成24年３月20日)

　 　 (単位：千円)

　 貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 1,646,913 1,646,913 ―

(2) 受取手形 107,546 107,546 ―

(3) 営業未収入金 1,399,085 1,399,085 ―

(4) 有価証券 200,000 200,000 ―

(5) 投資有価証券
　　　 その他有価証券

153,008 153,008 ―

(6) 差入保証金 29,313 20,223 9,090

 資産計 3,535,868 3,526,777 9,090

(1) 営業未払金 577,330 577,330 ―

(2) 長期借入金（※１） 354,722 355,964 △1,242

 負債計 932,052 933,294 △1,242

デリバティブ取引 ― ― ―
 

(※１) (2)長期借入金は１年内返済予定の長期借入金が含まれております。

　
当事業年度(平成25年３月20日)

　 　 (単位：千円)

　 貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 1,435,454 1,435,454 ―

(2) 受取手形 114,434 114,434 ―

(3) 営業未収入金 1,299,444 1,299,444 ―

(4) 有価証券 200,000 200,000 ―

(5) 投資有価証券
　　　 その他有価証券

166,792 166,792 ―

(6) 差入保証金 29,313 21,162 8,151

 資産計 3,245,439 3,237,288 8,151

(1) 営業未払金 550,939 550,939 ―

(2) 長期借入金（※１） 231,840 234,829 △2,989

 負債計 782,779 785,769 △2,989

デリバティブ取引 ― ― ―
 

(※１) (2) 長期借入金は１年内返済予定の長期借入金が含まれております。

　
(注１)　金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項

資産

(1) 現金及び預金(2) 受取手形(3) 営業未収入金、並びに(4) 有価証券

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によって

おります。また、保有目的ごとの有価証券に関する注記事項については、「有価証券関係」注記を参

照ください。

　
(5) 投資有価証券

これらの時価について、株式は取引所の価格によっております。また、保有目的ごとの有価証券に

関する注記事項については、「有価証券関係」注記を参照ください。

　
(6) 差入保証金
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差入保証金の時価について、将来キャッシュ・フローを国債の利回り等適切な利率で割り引いて算

定する方法によっております。

（後略）

　
(注３)　金銭債権及び満期がある有価証券の決算日後の償還予定額

前事業年度(平成24年３月20日)
　 　 　 　 (単位：千円)

区分 １年以内 １年超５年以内 ５年超10年以内 10年超

現金及び預金 1,646,913 ― ― ―

受取手形 107,546 ― ― ―

営業未収入金 1,399,085 ― ― ―

有価証券 200,000 ― ― ―

差入保証金 ― ― ― 29,313

合計 3,353,546 ― ― 29,313
 

　
当事業年度(平成25年３月20日)

　 　 　 　 (単位：千円)

区分 １年以内 １年超５年以内 ５年超10年以内 10年超

現金及び預金 1,435,454 ― ― ―

受取手形 114,434 ― ― ―

営業未収入金 1,299,444 ― ― ―

有価証券 200,000 ― ― ―

差入保証金 ― ― ― 29,313

合計 3,049,333 ― ― 29,313
 

（後略）

　

（訂正後）

１　金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

（前略）

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である受取手形、電子記録債権及び営業未収入金は、顧客の信用リスクに晒されておりま

す。また、有価証券及び投資有価証券は、主に業務上の関係を有する株式及び一時的な余資運用の債券

であり、市場価額の変動リスクに晒されております。

（後略）
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２　金融商品の時価等に関する事項

貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、時価を把握する

ことを極めて困難と認められるものは,次表には含めておりません。

前事業年度(平成24年３月20日)

　 　 (単位：千円)

　 貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 1,646,913 1,646,913 ―

(2) 受取手形 107,546 107,546 ―

(3) 電子記録債権 133,020 133,020 ―

(4) 営業未収入金 1,266,065 1,266,065 ―

(5) 有価証券 200,000 200,000 ―

(6) 投資有価証券
　　　 その他有価証券

153,008 153,008 ―

(7) 差入保証金 29,313 20,223 9,090

 資産計 3,535,868 3,526,777 9,090

(1) 営業未払金 577,330 577,330 ―

(2) 長期借入金（※１） 354,722 355,964 △1,242

 負債計 932,052 933,294 △1,242

デリバティブ取引 ― ― ―
 

(※１) (2)長期借入金は１年内返済予定の長期借入金が含まれております。

　
当事業年度(平成25年３月20日)

　 　 (単位：千円)

　 貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 1,435,454 1,435,454 ―

(2) 受取手形 114,434 114,434 ―

(3) 電子記録債権 142,129 142,129 ―

(4) 営業未収入金 1,157,314 1,157,314 ―

(5) 有価証券 200,000 200,000 ―

(6) 投資有価証券
　　　 その他有価証券

166,792 166,792 ―

(7) 差入保証金 29,313 21,162 8,151

 資産計 3,245,439 3,237,288 8,151

(1) 営業未払金 550,939 550,939 ―

(2) 長期借入金（※１） 231,840 234,829 △2,989

 負債計 782,779 785,769 △2,989

デリバティブ取引 ― ― ―
 

(※１) (2) 長期借入金は１年内返済予定の長期借入金が含まれております。

　
(注１)　金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項

資産

(1) 現金及び預金(2) 受取手形(3) 電子記録債権(4) 営業未収入金、並びに(5) 有価証券

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によって

おります。また、保有目的ごとの有価証券に関する注記事項については、「有価証券関係」注記を参

照ください。
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(6) 投資有価証券

これらの時価について、株式は取引所の価格によっております。また、保有目的ごとの有価証券に

関する注記事項については、「有価証券関係」注記を参照ください。

　
(7) 差入保証金

差入保証金の時価について、将来キャッシュ・フローを国債の利回り等適切な利率で割り引いて算

定する方法によっております。

（後略）

　
(注３)　金銭債権及び満期がある有価証券の決算日後の償還予定額

前事業年度(平成24年３月20日)
　 　 　 　 (単位：千円)

区分 １年以内 １年超５年以内 ５年超10年以内 10年超

現金及び預金 1,646,913 ― ― ―

受取手形 107,546 ― ― ―

電子記録債権 133,020 ― ― ―

営業未収入金 1,266,065 ― ― ―

有価証券 200,000 ― ― ―

差入保証金 ― ― ― 29,313

合計 3,353,546 ― ― 29,313
 

　
当事業年度(平成25年３月20日)

　 　 　 　 (単位：千円)

区分 １年以内 １年超５年以内 ５年超10年以内 10年超

現金及び預金 1,435,454 ― ― ―

受取手形 114,434 ― ― ―

電子記録債権 142,129 ― ― ―

営業未収入金 1,157,314 ― ― ―

有価証券 200,000 ― ― ―

差入保証金 ― ― ― 29,313

合計 3,049,333 ― ― 29,313
 

（後略）
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(2)【主な資産及び負債の内容】

（訂正前）

ａ　資産の部

（前略）

ハ　営業未収入金

(イ)　相手先別内訳

　

相手先 金額(千円)

サントリーフーズ㈱ 229,035

富士フィルムロジスティクス㈱ 89,619

サントリーロジスティクス㈱ 73,055

スポーツロジスティクス㈱ 64,650

㈱トーカン 59,508

その他 783,574

合計 1,299,444
 

　

(ロ)　営業未収入金の発生及び回収並びに滞留状況

　

当期首残高(千円)
 

(Ａ)

当期発生高(千円)
 

(Ｂ)

当期回収高(千円)
 

(Ｃ)

当期末残高(千円)
 

(Ｄ)

回収率(％)
 

(Ｃ)
×100

(Ａ)＋(Ｂ)
 

滞留期間(日)
(Ａ)＋(Ｄ)

２
(Ｂ)
365

 

1,399,085 9,584,507 9,684,149 1,299,444 88.2 51.4
 

(注)　消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しておりますが、上記金額には消費税等が含まれております。

　

ニ　貯蔵品

（省略）

　

（訂正後）

ａ　資産の部

（前略）

ハ　電子記録債権

(イ)　相手先別内訳

　

相手先 金額(千円)

サントリーフーズ㈱ 129,399

日本梱包運輸倉庫㈱ 12,730

合計 142,129
 

　

EDINET提出書類

大宝運輸株式会社(E04217)

訂正有価証券報告書

8/9



　

(ロ)　期日別内訳

　

期日 金額(千円)

１か月以内 　 82,669

２　 〃 　 54,019

３　 〃 　 2,710

４　 〃 　 2,730

合計 142,129
 

　

ニ　営業未収入金

(イ)　相手先別内訳

　

相手先 金額(千円)

サントリーフーズ㈱ 101,518

富士フィルムロジスティクス㈱ 89,619

サントリーロジスティクス㈱ 73,055

スポーツロジスティクス㈱ 64,650

㈱トーカン 59,508

その他 768,961

合計 1,157,314
 

　

(ロ)　営業未収入金の発生及び回収並びに滞留状況

　

当期首残高(千円)
 

(Ａ)

当期発生高(千円)
 

(Ｂ)

当期回収高(千円)
 

(Ｃ)

当期末残高(千円)
 

(Ｄ)

回収率(％)
 

(Ｃ)
×100

(Ａ)＋(Ｂ)
 

滞留期間(日)
(Ａ)＋(Ｄ)

２
(Ｂ)
365

 

1,266,065 9,584,507 9,693,258 1,157,314 89.3 46.1
 

(注)　消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しておりますが、上記金額には消費税等が含まれております。

　

ホ　貯蔵品

（省略）
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